

Statsgården ApS

Årsrapport 2020 - 21

CVR: 32072917

01.07.2020 – 30.06.2021

TØVLIDTVEJ 69, 5471 SØNDERSØ

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 23. september 2021

Dirigent: Mikael Eg Andersen

INDHOLD

PÅTEGNINGER	3
Ledelsespåtegning.....	3
Revisors erklæring.....	4
LEDELSESBERETNING MV.	5
Selskabsoplysninger.....	5
Ledelsesberetning.....	6
ÅRSREGNSKAB	7
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Statsgården ApS
Tøvlidtvvej 69
5471 Søndersø

Telefon: 64861313
CVR-nr.: 32072917
Stiftet: 5. marts 2009
Hjemsted: 5471 Søndersø

Regnskabsår: 01.07.2020 - 30.06.2021

DIREKTION

Mikael Eg Andersen

REVISOR

Patriotisk Selskab f.m.b.a.
Ørbækvej 276
5220 Odense SØ

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at eje og drive landbrugsejendomme og alt dermed beslægtet virksomhed, herunder planteavl. Selskabet vil i mindre grad drive udlejningsvirksomhed af dele af bedriften. Selskabet driver et eget areal, som traditionelt markbrug, og har udlejet dele af maskinhaller, maskiner og tilhørende beboelse.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for 2020/2021 udviser et overskud på kr. 1.099.020, og selskabets balance pr. 30. juni 2021 udviser en egenkapital på kr. 10.069.087.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

RESULTATOPGØRELSE

		2020/21	2019/20
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	1.751.184	1.266.084
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-325.735	-319.025
	DRIFTSRESULTAT	1.425.449	947.059
70	Finansielle indtægter	4.781	4.512
80	Finansielle omkostninger	-245.974	-210.509
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	1.184.256	741.062
150	Skat af årets resultat	-85.236	21.998
	ÅRETS RESULTAT	1.099.020	763.060
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	1.099.020	763.060
	Disponering i alt	1.099.020	763.060

BALANCE

		2020/21	2019/20
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
200	Rettigheder mv.	10.134	20.218
	Immaterielle anlægsaktiver	10.134	20.218
220	Bygninger og installationer	36.501.881	36.700.069
220	Produktionsanlæg og maskiner	410.445	527.908
	Materielle anlægsaktiver	36.912.326	37.227.977
	ANLÆGSAKTIVER	36.922.460	37.248.195
	Råvarer og hjælpematerialer	8.016	217.143
	Varer under fremstilling	1.023.676	411.400
	Varebeholdninger	1.031.692	628.543
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.750	87.531
	Andre tilgodehavender	166.821	42.995
	Tilgodehavender	218.571	130.526
	Likvide beholdninger	191.915	22.839
	OMSÆTNINGSAKTIVER	1.442.178	781.908
	AKTIVER	38.364.638	38.030.103

BALANCE

		2020/21	2019/20
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Overkurs ved emission	1.888.964	1.888.964
	Overført resultat	8.055.123	6.956.103
	Egenkapital	10.069.087	8.970.067
	Hensættelser til udskudt skat	1.141.918	1.253.362
	Hensatte forpligtelser	1.141.918	1.253.362
	Gæld til kreditinstitutter	25.782.162	26.357.451
556	Langfristede gældsforpligtelser	25.782.162	26.357.451
	Gæld til kreditinstitutter	570.717	476.146
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	241.475	383.247
	Anden gæld, herunder skyldige skatter mv.	559.279	589.830
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.371.471	1.449.223
	GÆLDSFORPLIGTELSE	27.153.633	27.806.674
	PASSIVER	38.364.638	38.030.103
680	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
700	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Primo	125.000	1.888.964	6.956.103	8.970.067
Forslag til resultatdisponering			1.099.020	1.099.020
Ultimo	125.000	1.888.964	8.055.123	10.069.087

NOTER

	2020/21	2019/20
	KR.	KR.

70 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter	4.781	4.512
Finansielle indtægter	4.781	4.512

80 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger	-245.974	-210.509
Finansielle omkostninger	-245.974	-210.509

150 SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Betalte skatter	-196.680	-220.842
Udskudt skat	111.444	242.840
Skat af årets resultat	-85.236	21.998

NOTER

200 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder
Kostpris, primo	215.418
Tilgang i året	0
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	215.418
Afskrivning, primo	-195.200
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-10.084
Afskrivning, ultimo	-205.284
Regnskabsmæssig værdi	10.134

220 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg & maskiner
Kostpris, primo	37.980.760	2.149.870
Tilgang i året	0	0
Afgang i året	0	0
Kostpris, ultimo	37.980.760	2.149.870
Afskrivning, primo	-1.280.691	-1.621.962
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	-198.188	-117.463
Afskrivning, ultimo	-1.478.879	-1.739.425
Regnskabsmæssig værdi	36.501.881	410.445

NOTER

	2020/21	2019/20
	KR.	KR.
556	FORFALDSTIDER LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE	

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-23.268.992	-23.999.807
--------------------	-------------	-------------

NOTER

680 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 26.353, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 36.502.

Selskabets varebeholdninger og driftsmidler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 1.442 anses for tilbehørspant og er dermed omfattet af ovennævnte sikkerhedsstillelse.

Der er tinglyst ejerpantebreve på i alt t.kr. 5.450 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2021 udgør t.kr. 29.560. Heraf er der til sikkerhed for bankengagement, der pr. 30. juni 2021 udgør et indestående på t.kr. 192, deponeret ejerpantebreve på t.kr. 3.600 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30 juni 2021 udgør t.kr. 6.445. De resterende ejerpantebreve er i selskabets besiddelse.

NOTER

700 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. juli 2020 - 30. juni 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE

Bruttofortjeneste består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og rentekomkostninger samt amortisering af finansielle forpligtelser.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Tilskudsrettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der foretages lineære afskrivninger over en forventet økonomisk levetid, der er vurderet til 5 år.

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Jord indregnes til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi.

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, maskiner og andre anlæg mv. måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

NOTER

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Driftsbygninger	20-40 år	0%
Maskiner og inventar	5-15 år	0%
Grundforbedring	80 år	0%
Udlejningsboliger	50 år	0%

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med hensættelse til imødegåelse af forventede tab.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Omfatter bankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat vedrørende jord og bygninger er beregnet ved anvendelse af den særlige landbrugsparagraf i ejendomsavancebeskatningslovens § 5A med hensyntagen til eventuelle genvundne afskrivninger.

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter og leverandørgæld, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.